
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 108 del 01/07/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
345 

  
04/07/2011  

  
SPESE DI RAPPRESENTANZA IN OCCASIONE DEL SOPRALLUOGO 
DA PARTE DEI TECNICI PER REALIZZAZIONE LAVORI DI 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO E 
RIPERIMENTAZIONE DEL P.A.I NEL COMUNE DI USSASSAI- 
IMPEGNO DI SPESA PER PRANZO DI LAVORO.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili 
d’area;; 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Ussassai è assoggettato a vincolo idrogeologico ai sensi della normativa 
statale; 

- è in fase di stesura lo studio analitico del territorio comunale per l’adeguamento del PUC al 
PAI regionale; 

DATO ATTO  che, nelle more dell’elaborazione dello studio idrogeologico, si è reso necessario ed 
opportuno convocare tutti i professionisti specializzati coinvolti nel concorso alla formazione degli 
atti; 



CONSIDERATO che è necessario effettuare un sopralluogo nel territorio da parte dei suddetti 
professionisti per approfondire l’analisi della situazione attuale per procedere alla mitigazione del 
rischio idrogeologico; 

TENUTO CONTO  che in data 04.07.2011 si terrà detto sopralluogo che impegnerà gran parte 
della giornata i professionisti della R.A.S. e del Genio Civile nonché gli Amministratori e il 
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, pertanto è intendimento Dell’Amministrazione 
Comunale organizzare un pranzo di lavoro presso il Punto di Ristoro “Su Ponti ‘e Irzioni”, essendo 
l’unica struttura presente sul territorio che può fornire tale servizio; 

RITENUTO  indispensabile procedere alla richiesta di un preventivo di spesa per il servizio di 
fornitura di un pranzo di lavoro per un numero presunto di 9 persone per il giorno 04.07.2011, da 
effettuarsi al Punto di ristoro “Su ponti ‘e Irzioni” in località “Niala”, gestito dalla Ditta “Il 
Cacciatore” S.N.C. con sede in Via Nazionale, 39 a Ussassai; 

ACCERTATO che si tratta di ditta in possesso dei requisiti per la somministrazione di alimenti e 
bevande regolarmente iscritta alla camera di commercio; 

VISTO  il preventivo di spesa, comunicato informalmente dalla ditta “Il Cacciatore” S.N.C., in data 
01.07.2011, da cui risulta il prezzo a pasto di € 25,00 per un totale complessivo di € 225,00, IVA 
inclusa, per un numero presunto di 9 persone; 

RITENUTO  congruo e conveniente per l’Amministrazione comunale procedere all’affidamento 
del servizio succitato, alla ditta summenzionata; 

RITENUTO,  opportuno, pertanto, procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per 
complessivi € 225,00, IVA inclusa, in favore della ditta citata, specificando che si procederà alla 
liquidazione in riferimento al numero dei pasti somministrati. 

CONSIDERATO  che la L. n. 136/2010, art. 3, comma 3, relativamente alla tracciabilità dei flussi 
finanziari prevede, per le spese giornaliere di importo inferiore o uguale a 1.500,00 euro, possano 
essere utilizzati sistemi di pagamento diversi dal bonifico bancario o postale, fermi restando il 
divieto di impiego del contante e l'obbligo di documentazione della spesa;  
 
DATO ATTO , ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni 
e integrazioni, che:  

- gli appaltatori assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. L'appaltatore, il 
subappaltatore o il subcontraente che ha notizia dell'inadempimento della propria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui al presente articolo ne da' 
immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura, Ufficio Territoriale del 
Governo della provincia ove ha sede la stazione appaltante o l'amministrazione concedente; 

- per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 
criminali, gli appaltatori, sono tenuti a comunicare alla stazione appaltante o 
all'amministrazione concedente, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati mediante 
i quali devono essere liquidate le spettanze dovute per l’espletamento dei servizi resi; 

- gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 

 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il seguente: 
XF60004349; 

VISTI : 



Lo Statuto Comunale; 
Il Decreto Legislativo  18 agosto  2000, n. 267; 
Il Regolamento dei contratti; 
Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n163; 
 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE  alla Ditta “Il Cacciatore” S.N.C., per le ragioni meglio espresse in premessa, il 
servizio di realizzazione di un pranzo di lavoro per un numero presunto di 9 persone per il giorno 
04.07.2011; 

DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il seguente: 
XF60004349; 

DI IMPEGNARE  all’uopo la somma complessiva di € 225,00, IVA inclusa; 

DI DARE ATTO  che si procederà alla liquidazione in riferimento al numero dei pasti 
somministrati e alla presentazione di regolare fattura; 

DI IMPUTARE  la somma di € 225,00 al Cap. 1486, tit. 1, funz. 01, serv. 01, inter. 03, in Conto 
Competenza del Bilancio 2011, il cui stanziamento è sufficientemente disponibile. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
 Dott.ssa Giovanna  Mura 

 

  Il Responsabile del Servizio Sociale 
                                                                                                                              Dr. Giacomo Mameli 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 01/07/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 04/07/2011  
  
Ussassai, 04/07/2011                 

  
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

  
  
  
 


